ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20.11.2009                                                                                                № 86 - б
О внесении изменений и дополнений в Положение о размерах

и условиях оплаты труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления сельского

поселения Нялинское, утвержденное решением

Совета депутатов сельского поселения Нялинское

от 07.04.2008 № 95
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 сентября 2008 года № 90-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в ред. постановлений Правительства ХМАО – Югры от 17.04.2008 № 75-п, от 26.05.2008 № 109-п, от 01.11.2008 № 226-п, от 11.12.2008 № 252-п),
Совет депутатов сельского поселения Нялинское

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Нялинское, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 № 95 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе 1. пункте 1.4. Положения дополнить абзацем 12) следующего содержания:

«12) части денежного содержания при уходе в отпуск.».

1.2. Раздел 2. Положения изложить в новой редакции:

«2. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы

2.1. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации сельского поселения Нялинское
	№ п/п
	Наименование должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер оклада (рублей)

	1.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	1470

	2.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	1450

1.3. В разделе 3. пункт  3.3. Положения  изложить в новой редакции:

«3.3. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается распоряжением (приказом) работодателя с учетом критериев, предусмотренных настоящим положением, в размере:

- лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - до 1060 рублей.»
1.4. В разделе 5. пункт 5.4. Положения изложить в новой редакции:

 «5.4. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается:

- лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», - от 60 до 80 процентов должностного оклада.»

1.5. В разделе 7. пункт 7.2. Положения изложить в новой редакции:

«7.2. Ежемесячное денежное поощрение может быть выплачено в следующих размерах:

- лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист, «обеспечивающий специалист», - в размере 2,4 должностного оклада.»
1.6. В разделе 9. пунктах 9.2 и 9.4. Положения цифры «2,5» указанные в тексте пункта заменить цифрами «3,0».

1.7. В разделе10. пункте 10.1. Положения слова «не более одного месячного фонда оплаты труда» заменить словами «не более половины месячного фонда оплаты труда».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

Глава сельского поселения                                                                В.М. Коптяев